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Değerli Okurlar; Batman Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi Hakemli Dergisi’nin üçüncü sayısıyla 

karşınızdayız. Bizler dergimizin her sayısında daha güçlü çıkmanın mutluluğunu yaşamaktayız. Önceki 

sayılarda olduğu gibi önemli akademik çalışmalar içeren bu sayımızda dokuz makale ve bir kitap tanıtımı yer 

almaktadır. Makalelerin ilki Seyfettin HARUNİ Bey’e ait olup “Linguistik Işığında Arap Dilinin Özellikleri” 

başlığını taşımaktadır. HARUNİ bu makalesinde Arap yarımadasındaki farklı lehçeleri, çöl şartlarında 

sürdürülen yaşamın bu farklılaşmadaki etkileri ve Kur’ân’nın indirilmesinden sonra Arapçanın kemale 

ermesini ele alır.  

Dergideki ikinci makale Mehmet TURAN’a aittir. Turan “Münebbihat Adlı Eserin İbni Hacer el-

Askalani’ye Aidiyeti Üzerine” başlıklı çalışmasında el-Askalânî’nin telif eserleri arasında bulunmamasına 

rağmen kendisine nispet verilen Münebbihat adlı eserin ona ait olup olmadığını tespit etmeye çalışır.  

Dergideki üçüncü makale ise fakültemiz öğretim üyelerinden Ekrem UYSAL Bey’e aittir. UYSAL 

“Ehl-i Sünnet ve Mu’tezile’ye Göre Kesb Nazariyesi” başlıklı çalışmasında Fiillerin yaratılması meselesi 

hakkındaki farklı görüşleri aktarır ve İmam Eş’ari’nin dillendirdiği kesb teorisini açıklar ve bu teorinin net 

olarak neyi ortaya koyduğu hakkında son noktanın konulmadığını belirtir.  

Dergideki dördüncü makale ise Emine Elif ÇAKMAK İGALÇI hanım’a aittir. İGALÇI “Manevi 

Eğitime Kalbi Metot: Tasavvufi Eğitim” başlıklı makalesinde eğitim sistemine sunulan örneklendirmelerle 

tasavvufî eğitim konusunu ele alır, tasavvufî eğitimin tanımını yaparak amacını ve önemini açıklar; kullanılan 

yöntem ve teknikleri detaylı bir şekilde inceler.  

Dergideki beşinci ve altıncı makaleler fakültemiz öğretim üyelerinden Abdulvehap ERİN Bey’e aittir. 

ERİN “Risale-i Nur açısından Mümkün Varlıkların İlahi İlimdeki Mahiyetleri: Mevcudat-ı İlmiye” başlıklı ilk 

makalesinde Risâle-i Nûr’da, vahdet-i vücûd anlayışında bir varlık mertebesi olarak kabul edilen a’yân-ı sâbite 

gibi bir mertebe fikri olup olmadığı, varsa bu mertebenin risalelerde nasıl ifade edildiği ve ilâhî tecellinin yer 

ve işlevinin ne olduğu hakkındaki meseleleri tespit etmeye çalışır. ERİN “Vahdet-i Vücüd Düşüncesi 

Muvacehesinde Risale-i Nurdaki Varlık Mertebeleri” başlıklı ikinci makalesinde Risâle-i Nûr’un değişik 

bölümlerinde işlenen varlık mertebeleri için tertîbler içerisinde en uygun olduğunu tespit ettiği yedili tertîbi 

esas alır. Önce her mertebe için vahdet-i vücûd literatüründen kısa bilgiler verir. Ardından ilgili mertebe için 

Risâle-i Nûr’dan pasajlar aktarır. Böylelikle ilâhî tecellînin Risâle-i Nûr’da sistematik olarak ele alınıp 

alınmadığını, alındıysa bu tecellî/varlık mertebelerinin neler olduğunu açıklığa kavuşturmayı amaçlar.  

Dergideki yedinci makale ise Arapça olup Ahmed Hazim al-QASSAB tarafında kaleme alınmıştır. al-

QASSAB “İmam Maturidi’de Luğavi Deliller” başlıklı makalesinde İmam Maturîdî’nin dil ve istidlâle dayalı 

luğavî delillerini ele alır ve Maturîdî’nin nahiv, sarf, belagat konuları hakkındaki görüşlerini delillendirmeye 

çalışır.  

Dergideki sekizinci makale Süheyla AKÇAY BİÇEN hanım’a aittir. BİÇEN “İslam aile Hukukunda 

eşler Arasında Denklik” başlıklı makalesinde evlenmede gözetilen denklik şartlarından dindarlık ve zenginlik 

vasıflarını inceler. Fıkıh literatüründe evlilikte denk meselesinde fukahâ arasında tartışmaların olduğunu 

denkliği  şart koşanlar olduğu gibi denkliğin gerekliliğini savunmayanların da olduğunu ve denkliği savunanlar 

arasındaki ihtilafları ortaya koyar.  

Dergideki dokuzuncu makale ise fakültemiz öğretim üyelerinden Davut OKÇU ve Ubeydullah 

PİLATİN Beylere aittir. Sayın OKÇU ve PİLATİN “Ortaokul Öğrencilerinin Sabır Değeri ile İlgili algılarının 

Resim Yoluyla Değerlendirilmesi” başlıklı çalışmalarında İslam dininde, Anadolu kültür ve geleneğinde ve 

Milli Eğitim Programlarında yer edinen sabır değerini ele alırlar. Makalede öğrencilerin yaptıkları resimler 

incelendiğinde öğrencilerin sabır algısını etkileyen en önemli faktörlerin; gerçek yaşam olayları, okul ortamı, 

kişiler arası ilişkiler, duyguların kontrolü ve dini olgular olduğu ifade edilir. Öğrencilere sabır değerinin 



 

kazandırılmasında gerçek olayların, günlük hayatta karşılaşılan durumların, duyguların kontrolü ve kişiler 

arası ilişkilerin, dini olgular ve okul ortamının öğrencilerin değer algısını anlamlı bir şekilde etkilediği 

açıklanır. 

Dergimizdeki son çalışma Halenur İNAL hanım’a aittir. İNAL bu çalışmasında Mustafa AKMAN’IN 

doktora çalışması olan “Celaleddin ed-Devvani’nin Kelam Sistemi” adlı eserin tanıtımını yapmaktadır.  

Birbirinden değerli bu çalışmaların İslami İlimlerin gelişmesine katkı sağlamasını umuyor, dergimizin 

bir sonraki sayısında buluşmak üzere esenlikler diliyorum… Selam ve dua ile... 

 

Dr. Öğr. Üyesi Sedat BARAN  

EDİTÖR 


